
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.07 - Servizio edilizia residenziale (SER)

/1 6

ID Provvedimento: 246965

Oggetto: Decreto legge 31 agosto 2013, n. 102, art.6, comma 5, convertito nella legge 28

ottobre 2013, n. 124 - Fondo inquilini morosi incolpevoli - Impegno risorse statali anno

2020

IL DIRETTORE

VISTO Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3 e le relative norme di attuazione;

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’

organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessori regionali”;

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 e ss.mm.ii., recante “Disciplina del

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11, recante “Norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna,

con particolare riferimento all’art. 36, comma 2;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive

modifiche e integrazioni;

VISTE le Leggi Regionali 12 marzo 20, n. 10 e 11, rispettivamente di approvazione della

“Legge di stabilità 2020” e del “Bilancio di previsione triennale 2020-2022”;

Determinazione n.1854  protocollo n. 29009  del 09/10/2020



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.07 - Servizio edilizia residenziale (SER)

/2 6

 

VISTO il Decreto dell’Assessore dei Lavori Pubblici n. 362/2 del 9 febbraio 2018, con il quale

è stata disposta la riorganizzazione della Direzione Generale dei Lavori Pubblici e

sono stati ridefiniti i Servizi della medesima Direzione Generale;

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

3299/73 del 30 luglio 2020, con il quale al Dott. Stefano Ferri sono state conferite

lefunzioni di Direttore ad interim del Servizio Edilizia Residenziale presso la

DirezioneGenerale dell’Assessorato dei Lavori Pubblici;

ATTESTATO il titolare del centro di responsabilità competente non si trova in conflitto diinteressiai

sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e degli articoli 14 e/o 15 del

"Codicedicomportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna,

degliEnti, delleAgenzie e delle Società partecipate”, approvato con D.G.R. n. 3/7 del31.

01.2014;

VISTO il Decreto legge 31 agosto 2013, n. 102, art. 6, comma 5, convertito con modificazioni

nella Legge 28 ottobre 2013, n. 124, con il quale è stato istituito il “Fondo” finalizzato

alla concessione, tramite i Comuni, di contribuiti atti a sanare la morosità incolpevole

degli inquilini di alloggi in locazione, destinatari di un atto di intimazione di sfratto per

morosità, causata dalla perdita o dalla consistente riduzione della capacità reddituale

del nucleo familiare;

VISTO Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 23.06.2020 pubblicato

sulla GU n. 196 del 6/8/2020, con il quale lo Stato ha attribuito alla Regione Sardegna,

per l’annualità 2020, € 92.181,97 a valere sul Fondo Inquilini Morosi Incolpevoli di

cuiall'oggetto;

Determinazione n.1854  protocollo n. 29009  del 09/10/2020



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.07 - Servizio edilizia residenziale (SER)

/3 6

VISTA la DGR n. 49/2 del 20.09.2020 che ha ripartito  risorse statali, di cui al decreto

23.6.2020, pari a euro 92.181,97, a favore dei  comuni ATA compresi nella citata

delibera CIPE n. 87 del 13 novembre 2003 utilizzando le percentuali di ripartizione già

individuate nella Delib.G.R. n. 42/11 del 22.10.2019;

VISTO il “Bando”, rivolto ai Comuni, per l’assegnazione di contributi agli inquilini

morosi  incolpevoli, approvato con determinazione SER/LL.PP. n. 28432 /1809 del 06

/10/2020;

DATO ATTO dell'adempimento degli obblighi di trasparenza D. Lgs. 14 aprile 2013, n. 33, art. 26,

come risulta dalla shede allegate;

RITENUTO pertanto di dover impegnare a favore dei comuni, di cui alla sopra riportata tabella,  i

relativi importi finanziabili, sul capitolo SC04.2676;

DETERMINA

ART. 2 E' disposto l'impegno della somma di € € 92.181,97 sul Cap. SC04.2676 – UPB S04.

10.003 –– PCF U.1.04.01.02.003 - Conto Co.Ge. E231001700 - CODICE SIOPE

10503 del Bilancio Regionale 2020, a favore dei comuni riportati nel seguente elenco:

 

Comune Importo (€) C o d i c e

Fornitore

Codice Fiscale

ALGHERO 5.858,53 6000119 00249350901

CAGLIARI 21.606,12 6000063 00147990923

Determinazione n.1854  protocollo n. 29009  del 09/10/2020



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.07 - Servizio edilizia residenziale (SER)

/4 6

CARBONIA 4.163,43 6000289 81001610922

IGLESIAS 3.989,30 6000147 00376610929

MACOMER 1.515,19 6000350 83000270914

MONSERRATO 2.947,79 6000367 92033080927

NUORO 5.286,68 6000010 0053070918

OLBIA 7.684,38 6000360 91008330903

ORISTANO 4.491,09 6000008 0052090958

OZIERI 1.568,53 6000114 00247640907

PORTO TORRES 3.227,74 6000412 00252040902

QUARTU SANT'ELENA 9.989,24 6000141 00288630924

SASSARI 17.843,58 6000111 00239740905

TEMPIO PAUSANIA 2.010,37 6000120 00253250906

Totale 92.181,97

ART. 3 La presente determinazione è trasmessa alla Direzione Generale dei Servizi Finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dei Lavori Pubblici, ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Determinazione n.1854  protocollo n. 29009  del 09/10/2020



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.07 - Servizio edilizia residenziale (SER)

MAURIZIO PELLEGRINO - Istruttore Pratica
MAURIZIO PELLEGRINO - Istruttore Pratica
MAURIZIO PELLEGRINO - Siglatario /5 6

Capitolo CdR Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore PCF Siope

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 5.858,53 COMUNE DI ALGHERO U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 21.606,12 COMUNE DI CAGLIARI U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 4.163,43 COMUNE DI CARBONIA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 3.989,30 COMUNE DI IGLESIAS U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 1.515,19 COMUNE DI MACOMER U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 2.947,79 COMUNE DI MONSERRATO U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 5.286,68 COMUNE DI NUORO U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 7.684,38 COMUNE DI OLBIA U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 4.491,09 COMUNE DI ORISTANO U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 1.568,53 COMUNE DI OZIERI U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 3.227,74 COMUNE DI PORTO TORRES U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 9.989,24 COMUNE DI QUARTU SANT'ELENA U.1.04.01.02.003 0000

Determinazione n.1854  protocollo n. 29009  del 09/10/2020



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.07 - Servizio edilizia residenziale (SER)

MAURIZIO PELLEGRINO - Istruttore Pratica
MAURIZIO PELLEGRINO - Istruttore Pratica
MAURIZIO PELLEGRINO - Siglatario /6 6

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 17.843,58 COMUNE DI SASSARI U.1.04.01.02.003 0000

SC04.2676 00.08.01.07 08/10/2020 Inquilini Morosi Impegno Quota Stato 2020 2.010,37 COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA U.1.04.01.02.003 0000

Riassunto dei dati finanziari

SC04.2676 TOTALE

2020 92.181,97 92.181,97

TOTALE 92.181,97 92.181,97

Determinazione n.1854  protocollo n. 29009  del 09/10/2020


		2020-10-09T15:50:53+0200
	Italia
	Firma Smart Card




